
令和６年４月８日 

 

勝呂小学校保護者 様 

 

坂戸市立勝呂小学校 

校長 臼井 健一 

 

 

出欠連絡及び連絡帳の電子化について 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

本年度も本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいた

します。 

 さて、本校では今年度も学校教育活動において、GIGA スクール構想に伴う情報教育の推

進や保護者の負担を考慮し、以下のように電子化を進めてまいります。どうぞご理解、ご協

力いただきますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

 

１ 目  的 児童の適正な出欠管理とスムーズな連絡の周知 

 

２ 開始期日 令和６年４月９日（火） 

 

３ 出欠入力 出欠の連絡は本誌裏面の QR コード（クラスごと）を読み取り入力してくだ

さい。＊昨年度のものは破棄してください。 

 

４ 連絡帳  学習用端末のクラスルームより担任からお知らせします。運用時期につき

ましては、学級ごとにシステムが整い次第進めます。尚、開始までは通常通

り連絡帳を使用します。 

       ＊１年生につきましては学習用端末の持ち帰りを実施後開始いたします。 

  

５ 備  考 ・出欠の連絡は当日の午前８：１０までに送信してください。本校に通学し

ているお子さんごとにお願いします。 

       ・欠席、遅刻以外の保護者からの学校への連絡は、今まで通り連絡帳にて担

任までご提出ください。 

       ・たんぽぽ、なのはな学級の児童につきましては、自級学級と交流学級の両

クラスを選択して入力してください。 

       ・不明な点がございましたら、担任及び教務主任までお問い合せください。 


